19. παντὶ ἀρα | πάντες P      23. καὶ Ἄμυκλείω P

sidebat: qui et ipse administros invenit Georgium Palaeologum et huius patruellem quendam eiusque generum Manuelem Buchalem, qui contra Thomam despotam ipsius negotium curabant. atque ille quidem, Thomas, inquam, Zarnatam et Leuctrum et maiorem partem regionis Manes, Calamatam insuper cepit; Demetrius despota autem, ad invadendum Leontarium profectus, spe frustratus est, quoniam reciscens id frater eius, praecepiti agmine urbem praeoccupatam intravit. Georgio Palaeologo et Buchalis solis profugis et cum ipso Spartam redeunte profectis, genus hominum nequissimum et perditissimum, Albanas, occasionem nacti cogitationi suae et rapaci atque iniustae naturae commodam, quid non fecerunt aut quid non designarunt mali? infidi enim ter intra sabbatum ab uno domino ad alterum transibant, atque pro eo, ut vicos aut oppida appellarent, lingua sua barbare castras dicentes, petebant earum principatus, et ita nunc ad illum, nunc ad alterum se adiungebant despotam. inter hos igitur omne genus misieriarum reperiebatur, inter Romanos, inquam, et Albanitas eorumque cognatos et domesticos, quorum bona omnia diripiebantur et vastabantur. demique talia ac tanta commissa sunt,

ἐν Ἀμύκλῃ καὶ Πάτρᾳ εὑρισκόμενοι, λαβόντες καιρὸν ἀπιτήδειον, τοὺς μὲν ἡχμαλώτιζον τοὺς δὲ ἀπέκτειγον, τοὺς δ' αὐθέντας καὶ τοὺς ἄρχοντας κατεγέλων, βλέποντες καθ' ἑαυτῶν τὰ ἔιφη ὥθοῦντας.

Ταῦτας δὴ τὰς ἔργωσίας ἐννοησάντων ἡμῶν ἐν τῇ Ἀρκαδίᾳ δῆταν, ἐνθα δὴ καὶ ἀπράττοντο τὰ ἑαυτῶν συμπεράσματα, σὺν ἡμῖν ἦν καὶ ὁ τῆς χρηστῆς ὁίζης καρπὸς Νικόλαος ὁ Μελισσηνὸς ὁ νέος καὶ ὀρφανός, διν ποτε ἔμελλον ὁ δυστυχῆς ἐγώ γαμβρὸν ποιῆσαι μοι. ὃς ἀναμέσον τῶν δύο αἰθεντῶν καὶ δεσποτῶν κακῶς καὶ αὐτὸς καὶ πικρῶς διέκειτο· ὁ δὲ μὲν γὰρ δεσπότης κύρῳ Δημήτριος ἐπεμπειν αὐτὸν πρὸς τὸν δεσπότην κύρῳ Θωμᾶν, ὃ δὲ πάλιν ὅμοιώς ἐποίει, καὶ οὐκ ἐπανον εἶς πρὸς τὸν ἔτερον πέμπειν αὐτόν, καὶ οὐκ ἀν τὸ ζῆν αὐτῷ ἐδίδουν, ἀλλὰ συναλλήλως αὐτοῖς ἐκράτουν πάντα ἀκείνουν πράγματα, ἡ δὲ ιστορία προεδήλωσε, τὰ ἐν τῇ Πελοποννήσῳ καὶ μᾶλλον ἡ ζωὴ αὐτοῦ ἀναμέσον τῶν τοιούτων σκαρδίων ἀκινδύνευεν. ἡμῶν δὲ βλεπόντων τὰς τοιαύτας μεγάλις ἀκαταστασίας, καὶ τὰ αὐτῶν συμπεράσματα σκοπησάντων πρὸς τοῦ ἐξελθεῖν κύρῳ Θωμᾶν τὸν δεσπότην ἐκ τῆς Ἀρκαδίας, ἐξήλθομεν καὶ ἡμεῖς πλάσαντες αἰτίας τινάς, καὶ παρεγενόμενα εἰς Πίδασον, ἡνῦν Μοθώνη καλεῖται. ἀλλὰ δὴ καὶ ὁ χρήσιμος ἄρχων γνώσει τε καὶ πράξει καὶ γένει Γεώργιος ὁ Ράσην, ὃ ἐπὶ μητρός θεᾶς τοῦ ἦν ἡ ιστορία ἀδήλωσεν, Νι-

6. ἐπράττετο, ἔγνωμεν τὰ αὐτῶν P 13. οὐκέτι ζῆν P 21.  
Πύλον P 23. τοῦ δὲ ἡ ίστ. έδ. om P

quae nemo videatur non deploratus fuisse. quin etiam Turcae, qui Corinthi vel Amyclae vel Patrae erant, arrepta opportunitate, alios in servitium abstrahebant, alios occidebant, principes vero et primores irridebant, quorum ensea in se strictos videbant.

Haec facinora nos in Arcadia commorantes prospiciebamus, eratque nobiscum honae radicis soboles Nicolaus Melissenus iunior idemque orbus, quem quondam miser ego generum habiturus eram. Is quoque ab utroque principe et despota male acerbeque habebatur. etenim Demetrius despota ad Thomam eum mittebat, hic contra, nec cessabant eum invicem missitare, et ne vietum quidem ei praebebant, quum omnia, quae in Peloponneso eum habuisse supra docuimus, sibi vindicarent: in quibus turbis in haud mediocri periculo ipsa vita eius versabatur. tantos tumultus quam cerneremus, quorum eventa praesagiveramus, antequam Thomas despota exiret ex Arcadia, ipsi quoque, causis quibusdam praetextis, egressi, Pidatum, quae nunc Mothone appellatur, venimus. quin etiam pruden-

κολάου τοῦ Μελισσηνοῦ τοῦ καὶ μελλογάμβρου μον, καὶ αὐτὸς ἀφεὶς τὴν αὐθεντίαν καὶ πᾶσαν τὴν αὐτοῦ κτῆσίν τε καὶ περιουσίαν παρεγένετο καὶ αὐτὸς μεθ' ἡμῶν ἐν τῇ Μοδώνῃ, περὶ τὸ τέλος τοῦ Δικαιομβρίου μηνὸς τοῦ αὐτοῦ ἔτους· καὶ 5 καθήμενοι ἀμφότεροι ἐν τῷ λιμνῷ ἐκαραδακοῦμεν καθορῶντες τὸ τῆς τοιαύτης τρικυμίας τέλος, εἰ καὶ ὁ Θεὸς μακροθυμήσῃ ἵνα οἱ ἀσύνετοί ποτε συνήσωσιν καὶ οἱ μωροί ποτε φρονήσωσι, καὶ ὁμόνοια καὶ εἰρήνη γενήσηται ἀναμέσον αὐτῶν, καὶ τοῦ θεοῦ δεηθῶν, καὶ ἀλεήσῃ μὲν αὐτοὺς ὡς ἀλεήσιμων θεός, προστάξῃ δὲ καὶ τὸν δῆμιον αὐτοῦ ἀμηρᾶν καὶ ἑάσῃ αὐτοὺς ζῆσαι πλείστα χρόνον· τόπον γὰρ καὶ τάξιν ἔχει καὶ αὐτὸς πρὸς θεὸν οἵαν οἱ αὐτοῦ δῆμοι πρὸς αὐτόν, οἵτινες πληροῦσι μὲν τὰ προστάγματα αὐτοῦ, εἰσὶ δὲ καὶ μη σητοὶ καὶ ἀποτρόπαιοι.

15 Καὶ τούτων δὴ τῶν προρρηθέντων κακῶν κατὰ τῆς Πελοποννήσου περισσοτέρως παντὸς ἀθλίου τόπου γενομένων, ἀλθόντος δὲ καὶ μέρους τῶν Γουρκῶν στρατοῦ ἔχωθεν, κατέδραμον τὸν τόπον ἄπαντα, καὶ ἵνα ἅπερ κακὰ παρέλειπον οἱ οἰκήτορες καὶ κύριοι καὶ αὐθένται καὶ ἄρχοντες, οὐ προαιρέσθαι σει ἀλλ' ἀνδρίᾳ, πράξισιν αὐτοί, καὶ τοῦ μὲν ἐνὸς τῶν θεσποτῶν ἔχθροι ὄντες, τοῦ δ' ἄλλου τάχα φίλοι· ὃν δὴ δειπνότην, τὸν καὶ ἔχθρὸν αὐτῶν καὶ Θωμᾶν, εἰς τὰ περὶ τὸ

6. καὶ εἰ P

18. διέλιπον P

tia, peritia et genere eximus vir Georgius Raul, avunculus eius, de quo dixi, Nicolai Melisseni, qui gener meus futurus erat, relicta provincia cum bonis et facultatibus omnibus, eodem mecum venit, extremo Decembri anni eiusdem; sedentesque ambo in portu, tantorum fluctuum finem opperiebamur, si forte deus pro patientia sua expectatus esset, dum insipientes saperent, stulti ad sanitatem reverenterunt, pacem concordiamque colerent et deum precarentur, atque commiseratus eos pro misericordia sua deus imperaturus esset carnicifici suo amerae, ut eos diutius spirare pateretur. hic enim locum et ordinem apud deum tenet, qualem apud ipsum carnaefices eius, qui iussa eius faciunt, et tamen exos et contemti sunt.